
2020회계연도 산학협력단 추가경정 현금예산서

국제대학교 산학협력단



예 산 총 칙

제1조  2020회계년도 국제대학교 산학협력단 자금예산총액은 수입 및 지출 각각 1,428,582,000원으로

         한다.

제2조  예산편성의 기본 방침은 대학, 산업체, 정부·지차체 간의 연계와 협력을 바탕으로 교육의 질적

         향상과 우월성을 기본으로 교육혁신과 산학협력체제로의 개편을 통한 대학의 경쟁력 제고를

         강화하는 데 있다.

제3조  예산의 단위는 천원으로 하되 천원 단위로 절상한다. 단 산출근거 단위는 원으로 한다.

제4조  수입·지출의 상세한 내용은 산출근거와 같다.

제5조  산학협력단 회계처리규칙 제 13조에 의거 동일 관내의 항간 또는 목간에 예산의 과부족이 있는

         경우에는 상호 전용할 수 있다. 다만, 예산총칙에서 전용을 제한한 과목 및 예산편성과정에서

         삼각된 과목으로 전용하여서는 아니 된다.



(단위 : 천원)

관 별 항 별 추경예산액 본예산액 증(△)감 구성비(%) 증 감 사 유 관 별 항별 추경예산액 본예산액 증(△)감 구성비(%) 증 감 사 유

산학협력수익

현금유입액
      141,400       160,096 △18,696 11.04%

*스마트헬스케어:16,800,000원

*2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈

련사업:15,200,000원

*2020년 마을할동가 양성 및 역량강화

지원사업:18,000,000원

*2020년평생학습마을공동체지원사업

<신규>:60,000,000원

*2020년 대학생 공익활동 활성화 사

업:25,000,000원

*창업보육센터 4개 업체 임대

료:6,400,000

산학협력비

현금유출액
      124,590       157,329 △32,739 10.08%

*2020년 경기도 스마트 헬스케어 도입

방안 연구: 12,000,000원

*2020년 경기도 스마트 헬스케어 도입

방안 연구: 2,500,000원

*2020년 경기도 스마트 헬스케어 도입

방안 연구: 620,000원

*2020년 대학생 공익활성화 사

업:770,000원

*2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈

련사업:8,000,000원

2020년 평생학습마을<신

규>:31,000,000원

*2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈

련사업:5,500,000원

*2020년 마을할동가 양성 및 역량강화

지원사업:17,500,000원

*2020년평생학습마을공동체지원사업

<신규>:29,000,000원

*2020년 대학생 공익활성화 사

업:17,000,000원

*창업보육센터:700,000원

지원금수익

현금유입액
    1,081,300       956,600 124,700 84.41%

*2020년 시간강사 연구지원사

업:30,300,000

*평택시 어린이급식관리지원센

터:968,000,000원

*환경부 배출가스전문정비업교

육:80,000,000원

*2020 그린캠퍼스 환경동아리 사업(국제

그리니쉬):3,000,000원

지원금사업비

현금유출액
    1,041,300       956,600 84,700 84.24%

*2020년시간강사 연구지원사업 :

30,300,000원

*평택시 어린이급식관리지원센

터:948,000,000원

*환경부 배출가스전문정비업교

육:80,000,000원

*2020그린캠퍼스 환경동아리 사업(국제

그리니쉬):3,000,000원

간접비수익

현금유입액
        55,935         51,756 4,179 4.37%

*2020년 스마트헬스케어:1,100,000원

*2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈

련:1,435,100

*2020년 시간강사 연구지원사

업:1,000,000원

*평택시 어린이급식관리지원센

터:45,000,000원

*환경부 배출가스전문정비업교

육:7,400,000원

간접비사업비

현금유출액
        34,000         38,000 △4,000 2.75%

*산학협력단 기타운영비(회계감사 외 비

용) 책정

*산학협력단 자체직원 급여(개인,사업자

부담금)

전입및기부금

수익현금유입

액

               -                - 0 0.00%
일반관리비

현금유출액
               -                - 0 0.00%

운영외비용현

금유츌액
           200            100 100 0.02% *지급 수수료 외 기타운영비

학교회계전출

금현금유출액
        15,000         15,000 0 1.21%

*산학협력 간접비 수익의

25%:15,000,000원

투자자산수입                -                - 0 0.00% 투자자산지출                -                - 0 0.00%

유형자산                -                - 0 0.00%
유형자산취득

지출
        20,000         20,000 0 1.62%

*평택시어린이급식관리지원센

터:20,000,000원

무형자산매각

대
               -                - 0 0.00%

무형자산취득

지출
               -                - 0 0.00%

기타비유동자

산의수입
               -                - 0 0.00%

기타비유동자

산지출
               -                - 0 0.00%

재무의차입          2,000                - 2,000 0.16% *창업보육센터 입주업체 보증금 부채의상환          1,000          5,500 △4,500 0.08% *창업보육센터 입주업체 보증금 반환

기본금조달                -                - 0 0.00% 기본금반환                -                - 0 0.00%

1,280,935 1,236,090

147,647 192,492

1,428,582 1,428,582

기초의현금

현금유입액

재무활동으로

인한 현금 유

입액

재무활동으로

인한 현금 유

출액

현금유출액

기말의자금

2020회계연도 국제대학교 산학협력단 추가경정 현금예산(안) 총괄표

수 입 현 황 지 출 현 황

투자활동으로

인한 현금유

입액

투자활동   으

로 인한    현

금유출액

계 계

운영활동

으로 인한

현금유입액

운영활동

으로 인한

현금유출액

운영외수익

현금유입액
           300            400 △100 0.02%



(단위: 천원)

관 항 목

Ⅰ.현금유입액 1,280,935 1,168,852 112,083

    1.운영활동으로인한현금유입액 1,278,935 1,168,852 110,083

        1)산학협력수익현금유입액 141,400 160,096 -18,696

            (1)연구수익 16,800 17,960 -1,160

                가.정부연구수익 16,800 17,960         -1,160 스마트헬스케어:16,800,000원

                나.산업체연구수익

            (2)교육운영수익 118,200 139,300 -21,100

                가.교육운영수익 118,200 139,300 -21,100

2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈련사업:15,200,000원
2020년 마을할동가 양성 및 역량강화 지원사업:18,000,000원
2020년평생학습마을공동체지원사업<신규>:60,000,000원
2020년 대학생 공익활동 활성화 사업:25,000,000원

            (3)지식재산권수익 -              -              -               

                가.지식재산권실시수익 -              -              -               

                나.지식재산권양도수익 -              -              -               

            (4)설비자산사용료수익 6,400 2,836 3,564

                가.설비자산사용료수익 529 -529

                나.임대료수익 6,400 2,307 4,093 창업보육센터 4개 업체 임대료:6,400,000

            (5)기타산학협력수익 -              -              -               

                가.기타산학협력수익 -              -              -               

        2)지원금수익현금유입액 1,081,300 956,600 124,700

            (1)연구수익 30,300 16,000 14,300

추가경정현금예산
2020년 03월 01일부터 2021년 02월 29일까지

산출근거증감본예산액추경예산액
과    목
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관 항 목
산출근거증감본예산액추경예산액

과    목

                가.정부연구수익 30,300 16,000 14,300 2020년 시간강사 연구지원사업:30,300,000

                나.산업체연구수익 -              -              -               

            (2)교육운영수익 968,000 928,000 40,000

                가.교육운영수익 968,000 928,000 40,000 평택시 어린이급식관리지원센터:968,000,000원

            (3)기타지원금수익 83,000 12,600         70,400

                가.기타지원금수익 83,000 12,600         70,400
환경부 배출가스전문정비업교육:80,000,000원
2020 그린캠퍼스 환경동아리 사업(국제그리니쉬):3,000,000원

        3)간접비수익현금유입액 55,935 51,756 4,179

            (1)산학협력수익 2,535 6,756 -4,221

                가.산학협력연구수익 1,100 1,140 -40 2020년 스마트헬스케어:1,100,000원

                나.교육운영수익 1,435 5,616          -4,181 2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈련:1,435,100

                다.기타산학협력수익 -              -              -               

            (2)지원금수익 53,400 45,000 8,400

                가.연구수익 1,000 -              1,000 2020년 시간강사 연구지원사업:1,000,000원

                나.교육운영수익 45,000 45,000 평택시 어린이급식관리지원센터:45,000,000원

                다.기타지원금수익 7,400 -              7,400 환경부 배출가스전문정비업교육:7,400,000원

        4)전입및기부금수익현금유입액 -              -              -               

            (1)전입금수익 -              -              -               

                가.학교법인전입금 -              -              -               

                나.학교회계전입금 -              -              -               

                다.학교기업전입금 -              -              -               

                라.기타전입금 -              -              -               

            (2)기부금수익 -              -               

                가.일반기부금 -              -              -               
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관 항 목
산출근거증감본예산액추경예산액

과    목

                나.지정기부금 -              -              -               

                다.현물기부금 -              -              -               

        5)운영외수익현금유입액 300 400 -100

            (1)운영외수익 300 400 -100

                가.이자수익 250 300 -50

                나.배당금수익 -              -              -               

                다.전기오류수정이익 -              -              -               

                라.기타운영외수익 50 100            -50

    2.투자활동으로인한현금유입액 -              -              -               

        1)투자자산수입 -              -              -               

            (1)장기금융상품인출 -              -              -               

            (2)장기투자금융자산매각대 -              -              -               

            (3)출자금회수 -              -              -               

            (4)기타투자자산수입 -              -              -               

        2)유형자산 -              -              -               

            (1)토지매각대 -              -              -               

            (2)건물매각대 -              -              -               

            (3)구축물매각대 -              -              -               

            (4)기계기구매각대 -              -              -               

            (5)집기비품매각대 -              -              -               

            (6)차량운반구매각대 -              -              -               

            (7)기타유형자산매각대 -              -              -               

        3)무형자산매각대 -              -              -               

            (1)지식재산권매각대 -              -              -               

            (2)개발비매각대 -              -              -               

            (3)기타무형자산매각대 -              -              -               

        4)기타비유동자산수입 -              -              -               

            (1)연구기금인출수입 -              -              -               
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관 항 목
산출근거증감본예산액추경예산액

과    목

            (2)건축기금인출수입 -              -              -               

            (3)장학기금인출수입 -              -              -               

            (4)기타기금인출수입 -              -              -               

            (5)보증금수입 -              -              -               

            (6)기타비유동자산수입 -              -              -               

    3.재무활동으로인한현금유입액 2,000          -              2,000           

        1)부채의차입 2,000          2,000           

            (1)임대보증금증가 2,000          2,000           창업보육센터 입주업체 보증금

            (2)기타비유동부채증가 -              -              -               

        2)기본금조달 -              -              -               

            (1)출연기본금증가 -              -              -               

Ⅱ.현금유출액 1,236,090 1,192,529 43,561

    1.운영활동으로인한현금유출액 1,215,090 1,167,029 48,061

        1)산학협력비현금유출액 124,590 157,329 -32,739

            (1)산학협력연구비 15,120 17,960 -2,840

                가.인건비 12,000 11,354 646 2020년 경기도 스마트 헬스케어 도입 방안 연구: 12,000,000원

                나.학생인건비 -              -              -               

                다.연구장비･재료비 -              -              -               

                라.연구활동비 2,500 2,500 2020년 경기도 스마트 헬스케어 도입 방안 연구: 2,500,000원

                마.연구과제추진비 620 6,606 -5,986 2020년 경기도 스마트 헬스케어 도입 방안 연구: 620,000원

                바.연구수당

                사.위탁연구개발비 -              -              -               

            (2)교육운영비 108,770 139,369 -30,599

 6



관 항 목
산출근거증감본예산액추경예산액

과    목

                가.인건비 39,770 27,269 12,501
2020년 대학생 공익활성화 사업:770,000원
2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈련사업:8,000,000원
2020년 평생학습마을<신규>:31,000,000원

                나.교육과정개발비 -              -              -               

                다.장학금 -              -              -               

                라.실험실습비 -              -              -               

                마.기타교육운영비 69,000 112,100 -43,100

2020년 통일부 하나원 기초직업적응훈련사업:5,500,000원
2020년 마을할동가 양성 및 역량강화 지원사업:17,500,000원
2020년평생학습마을공동체지원사업<신규>:29,000,000원
2020년 대학생 공익활성화 사업:17,000,000원

            (3)지식재산권비용 -              -              -               

                가.지식재산권실시･양도비 -              -              -               

                나.산학협력보상금 -              -              -               

            (4)학교시설사용료 -              -              -                

                가.학교시설사용료 -              -              -               

            (5)기타산학협력비 700            -              700             

                가.기타산학협력비 700            -              700             창업보육센터:700,000원

        2)지원금사업비현금유출액 1,041,300 956,600 84,700

            (1)연구비 30,300 16,000 14,300

                가.인건비 -              -              -               

                나.학생인건비 -              -              -               

                다.연구장비･재료비 -              -              -               

                라.연구활동비 -              -              -               

                마.연구과제추진비 30,300         16,000         14,300          2020년시간강사 연구지원사업 : 30,300,000원

                바.연구수당 -              -              -               

                사.위탁연구개발비 -              -              -               

            (2)교육운영비 928,000 928,000
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관 항 목
산출근거증감본예산액추경예산액

과    목

                가.인건비 671,000 619,530 51,470 평택시 어린이급식관리지원센터:671,000,000원

                나.교육과정개발비 -              -              -               

                다.장학금 -              -              -               

                라.실험실습비 -              -              -               

                마.기타교육운영비 257,000        308,470        (51,470)         평택시 어린이급식관리지원센터:277,000,000원

            (3)기타지원금사업비 83,000         12,600         70,400          

                가.기타지원금사업비 83,000 12,600         70,400
환경부 배출가스전문정비업교육:80,000,000원
2020그린캠퍼스 환경동아리 사업(국제그리니쉬):3,000,000원

        3)간접비사업비현금유출액 34,000 38,000 -4,000

            (1)인력지원비 4,000          3,000          1,000           

                가.인건비 -              -              -               

                나.연구개발능률성과급 4,000          3,000          1,000           사업/연구 인센티브: 간접비 10% 책정 (2020년도 성공보수)

            (2)연구지원비 -              -              -               

                가.기관공통지원경비 -              -              -               

                나.사업단또는연구단운영비 -              -              -               

                다.연구실안전관리비 -              -              -               

                라.연구보안관리비 -              -              -               

                마.연구윤리활동비 -              -              -               

                바.연구개발준비금 -              -              -               

                사.대학연구활동지원금 -              -              -               

                아.대학기반시설및장비운영비 -              -              -               

            (3)성과활용지원비 -              -              -               

                가.과학문화활동비 -              -              -               

                나.지식재산권출원･등록비 -              -              -               

            (4)기타지원비 30,000         35,000         (5,000)          

                가.기타지원비 30,000 35,000 (5,000)          
산학협력단 기타운영비(회계감사 외 비용) 책정
산학협력단 자체직원 급여(개인,사업자부담금)

        4)일반관리비현금유출액 -              -               
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관 항 목
산출근거증감본예산액추경예산액

과    목

            (1)일반관리비 -              -               

                가.인건비 -              -              -               

                나.일반제경비 -              -              -               

        5)운영외비용현금유출액 200            100            100             

            (1)운영외비용 200            100            100             

                가.전기오류수정손실 -              -              -               

                나.기타운영외비용 200            100            100             지급 수수료 외 기타운영비

        6)학교회계전출금현금유출액 15,000 15,000

            (1)학교회계전출금 15,000 15,000

                가.학교회계전출금 15,000 15,000 산학협력 간접비 수익의 25%:15,000,000원

    2.투자활동으로인한현금유출액 20,000 20,000

        1)투자자산지출 -              -              -               

            (1)장기금융상품증가 -              -              -               

            (2)장기투자금융자산취득지출 -              -              -               

            (3)출자금투자지출 -              -              -               

            (4)기타투자자산투자지출 -              -              -               

        2)유형자산취득지출 20,000         20,000         -               

            (1)토지취득 -              -              -               

            (2)건물취득 -              -              -               

            (3)구축물취득 -              -              -               

            (4)기계기구취득 -              -              -               

            (5)집기비품취득 20,000         20,000         -               평택시어린이급식관리지원센터:20,000,000원

            (6)차량운반구취득 -              -              -               

            (7)건설중인자산취득 -              -              -               

            (8)기타유형자산취득 -              -              -               

        3)무형자산취득지출 -              -              -               

            (1)지식재산권취득 -              -              -               

            (2)개발비취득 -              -              -               
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관 항 목
산출근거증감본예산액추경예산액

과    목

            (3)기타무형자산취득 -              -              -               

        4)기타비유동자산지출 -              -              -               

            (1)연구기금적립지출 -              -              -               

            (2)건축기금적립지출 -              -              -               

            (3)장학기금적립지출 -              -              -               

            (4)기타기금적립지출 -              -              -               

            (5)보증금지출 -              -              -               

            (6)기타비유동자산지출 -              -              -               

    3.재무활동으로인한현금유출액 1,000          5,500          (4,500)          

        1)부채의상환 1,000          5,500          (4,500)          

            (1)임대보증금감소 1,000          5,500          (4,500)          창업보육센터 입주업체 보증금 반환

            (2)기타비유동부채감소 -              -              -               

        2)기본금반환 -              -              -               

            (1)출연기본금감소 -              -              -               

         44,845          16,133           28,712

        147,647         131,514           16,133

        192,492         147,647           44,845

현금의 증감

기초의현금

기말의현금
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